
Hessische Meisterschaften 2023 Protokoll
vom 15.07.2023 bis 16.07.2023 im FreiBad Bad Soden Seite: 1
Veranstalter: Hessischer Schwimmverband e.V. / Ausrichter: ESSC Bad Soden

Wettkampfdaten unter: freiwasser.schwimm-service.de

Wettkampf 8 - 100 m Schmetterlingsschwimmen männlich (Vorlauf)
Pflichtzeiten
2009 bis 2013: 01:03,50   2008: 01:13,50   2007: 01:11,00   2006: 01:10,50   2004 bis 2005: 01:04,00   2003 und älter: 01:03,50

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessischer Jahrgangsmeister 2023

David Billert 2008 SV Gelnhausen 1924 e.V. 01:01,09 530
2. Phil Malsch 2008 SG Frankfurt 01:02,89 486
3. Til Vonhausen 2008 SV Delphin Wiesbaden e.V. 01:03,21 478
4. Albert Traeger 2008 Aqua Sports Eschborn 01:10,43 346
5. Jason Thomas 2008 Frankenberger SV 01:11,12 336
6. Artur von Horn 2008 SG ACT/Baunatal 01:12,74 314
7. Carlo Hechler 2008 SG Wetterau 01:12,93 311
8. Nico Brodka 2008 SG ACT/Baunatal 01:14,62 291 EnM
9. Julius Wintermantel 2008 SKG Sprendlingen 01:16,11 274 EnM

disqualifiziert
Florian Andres 2008 Bad Homburger SC EnM

Start vor dem Startsignal
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:48

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessischer Jahrgangsmeister 2023

Ankush Yalgi 2007 SG Frankfurt 00:59,16 584
2. Niclas Keilmann 2007 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:02,41 497
3. Youxun Liu 2007 SCW Eschborn 01:02,43 496
4. Felix Völker 2007 SKG Sprendlingen 01:02,75 489
5. Aaron Bröske 2007 SCW Eschborn 01:02,81 487
6. Tobias Pokorny 2007 SVS Griesheim 01:07,24 397
7. Maksym Berkov 2007 WVC 1919 Cassel 01:07,36 395
8. Aaron Samuel Schäffer 2007 SG ACT/Baunatal 01:08,09 383
9. Lukas Langguth 2007 Rüsselsheimer SC 01:08,94 369
10. Balint Bettner 2007 Gießener SV 01:10,29 348
11. Otto Wagner 2007 SC Oberursel 1958 01:11,42 331 EnM
12. Leander Franke 2007 SV Delphin Wiesbaden e.V. 01:11,76 327 EnM
13. Justus Florian Rose 2007 SG Wetterau 01:13,28 307 EnM

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessischer Jahrgangsmeister 2023

Valentin Groß 2006 SCW Eschborn 01:02,08 505
2. Ruslan Nurumbetov 2006 SCW Eschborn 01:02,87 486
3. Georg Schneider 2006 SG Frankfurt 01:03,30 476
4. Emil Kelberer 2006 SC Wasserfreunde Fulda e.V. 01:03,32 476
5. Henri Heinke 2006 SCW Eschborn 01:05,79 424
6. Arian Afshari 2006 Aqua Sports Eschborn 01:08,07 383
7. Tino Hechler 2006 SG Wetterau 01:08,38 378
8. Jonas Aaron Wittgruber 2006 SC Undina Bruchköbel 90 01:12,11 322 EnM
9. Mika Stowasser 2006 TSV Kirchhain 01:17,45 260 EnM

nicht am Start
Marton Balla 2006 SC Oberursel 1958 EnM

abgemeldet
Simon Qin 2006 SG Frankfurt EnM



Hessische Meisterschaften 2023 Protokoll
vom 15.07.2023 bis 16.07.2023 im FreiBad Bad Soden Seite: 2
Veranstalter: Hessischer Schwimmverband e.V. / Ausrichter: ESSC Bad Soden

Wettkampfdaten unter: freiwasser.schwimm-service.de

noch Wettkampf 8 - 100 m Schmetterlingsschwimmen männlich (Vorlauf)
Jahrgang 2005
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessischer Jahrgangsmeister 2023

Felix Albers 2005 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:00,01 559
2. Luis Ploner 2005 Aqua Sports Eschborn 01:04,17 457 EnM
3. Tomas Carvalho 2005 Aqua Sports Eschborn 01:04,39 452 EnM
4. Keanu Wittig 2005 TV Wetzlar 1847 01:04,49 450 EnM

Jahrgang 2004
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessischer Jahrgangsmeister 2023

Oliver Pokorny 2004 SVS Griesheim 01:04,48 451 EnM
2. Niklas Pschibl 2004 SC Undina Bruchköbel 90 01:05,22 435 EnM
3. Erik Langenbahn 2004 TV Wetzlar 1847 01:05,32 433 EnM

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Ante Dany 2000 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:57,15 647
2. Ankush Yalgi 2007 SG Frankfurt 00:59,16 584
3. Florian Müller 2001 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:59,36 578
4. Felix Albers 2005 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:00,01 559
5. Jakob Striebeck 2003 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:00,58 543
6. David Billert 2008 SV Gelnhausen 1924 e.V. 01:01,09 530
7. Jan-Christoph Düppe 2003 SG Frankfurt 01:01,24 526
8. Bjarne van Oord 2001 TV 1862 Langen e.V. 01:01,53 519
9. Valentin Groß 2006 SCW Eschborn 01:02,08 505
10. Niclas Keilmann 2007 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:02,41 497
11. Youxun Liu 2007 SCW Eschborn 01:02,43 496
12. Felix Völker 2007 SKG Sprendlingen 01:02,75 489
13. Aaron Bröske 2007 SCW Eschborn 01:02,81 487
14. Ruslan Nurumbetov 2006 SCW Eschborn 01:02,87 486
15. Phil Malsch 2008 SG Frankfurt 01:02,89 486
16. Sebastiano Lanucara 2002 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:03,07 481
17. Til Vonhausen 2008 SV Delphin Wiesbaden e.V. 01:03,21 478
18. Georg Schneider 2006 SG Frankfurt 01:03,30 476
19. Emil Kelberer 2006 SC Wasserfreunde Fulda e.V. 01:03,32 476
20. Luis Ploner 2005 Aqua Sports Eschborn 01:04,17 457 EnM
27. Tom Schühle 2003 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:06,23 416 EnM

abgemeldet
Chad Guy Bertrand Le Clos 1992 SG Frankfurt EnM
Tobias Düll 2002 SG Frankfurt EnM


